
Свердловская область
Администрация муниципального округа Богданович 

муниципальное автономное общеобразовательное учреждение - 
Тыгишская средняя общеобразовательная школа 

(МАОУ-Тыгишская СОШ)

«Об утверждении плана деятельности центра образования естественно­
научной и технологической направленностей «Точка роста», 

созданного на базе МАОУ-Тыгишской СОШ, 
на 2025-2026 учебный год»

В соответствии с приказом МАОУ -  Тыгишской СОШ от 19 января 2022 
№ 01-05/147 «О создании в 2022 году на базе МАОУ -  Тыгишской СОШ центра 
образования естественно-научной и технологической направленностей «Точка 
роста», для обеспечения развития у обучающихся естественно-научной, 
математической, информационной грамотности, формирования критического и 
креативного мышления, совершенствования навыков естественно-научной и 
технологической направленностей,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить план деятельности центра образования естественно-научной 
и технологической направленностей «Точка роста», созданного на базе МАОУ 
-  Тыгишской СОШ, на 2025-2026 учебный год (далее-план) (прилагается).

2. Педагогам, ответственным за работу в центре образования естественно­
научной и технологической направленностей «Точка роста», осуществлять 
деятельность в соответствии с планом деятельности.

3. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой.

ПРИКАЗ

05 мая 2025 г. № 01-05/270

с. Тыгиш

Д.Е. Пермикина



УТВЕРЖДЕН
приказом МАОУ -  Тыгишской С ОШ 
от 05.05.2025 №01-05/270 
«Об утверждении плана деятельности 
центра образования естественно­
научной и технологической 
направленностей «Точка роста», 
созданного на базе МАОУ-Тыгишской 
СОШ на 2025-2026 учебный год»

ПЛАН
деятельности центра образования естественно-научной и технологической направленностей «Точка роста», 
созданного на базе муниципального автономного общеобразовательного учреждения -  Тыгишской средней 

________________  общеобразовательной школы, на 2025/2026 учебный год»_____________________________
№

стро
ки

Наименование мероприятия Краткое содержание мероприятия Категория
участников

мероприятия

Сроки
проведения

мероприятия

Ответственные за 
реализацию 
мероприятия

У ч ебно-воспи тательны е м ероприятия
1 . Игра-викторина по биологии 

«Птицы»

Интеллектуальная игра по 
биологии «Удивительное 
вокруг».

Игра направлена на повторение и закрепление материала по теме 
«Птицы». Учащ иеся вспомнят внешнее и внутреннее строение 
птиц, образ жизни и их разнообразие.

Обучающиеся делятся на 2 команды. Каждая команда отвечает 
на вопрос о природе. В случае верного ответа право хода остается у 
команды, при неверном ответе ход переходит противникам. 
Воспитание бережного отношения к окружающей природе, 
животным.

Обучающиеся Сентябрь 
2025 г.

Р.Р. Гниятуллина

2. Посвящение в « Ю ные 
физики»

М ероприятие представлено в виде викторины Квиз. Обучающиеся 
даю т ответы на вопросы по разным темам в игровой форме.

Обучающиеся 
7 класс

Октябрь 
2025 г.

Нестеренко Н.В.

3. Внеклассное мероприятие по 
теме «Путешествие в страну 

«Информания».

обучающиеся отправятся в виртуальное путешествие по стране
«Информания».

Обучающиеся Октябрь 
2025 г.

Князева М.А.

4. Игра «Робо-тех» Игра, где учащимся необходимо пройти испытания, используя 
конструктор.

Обучающиеся Октябрь 
2025 г.

В.М. Долгий

5. Внеклассное мероприятие 
«Своя игра» по биологии

Игра по биологии на основе популярной телевизионной игры, где 
участникам нужно выбрать вопрос с определенным количеством 
баллов. Включает темы: определения, растения, рыбы, птицы.

Обучающиеся Ноябрь 
2025 г.

Р.Р. Гниятуллина

6. Конкурс «Зимняя физика» Конкурс зимних вопросов среди пятиклассников, ответы на 
которые приготовят учитель физики и ученики 8 класса.

Обучающиеся 
8 класс

Декабрь 
2025 г.

Н.В. Нестеренко

7. Викторина по информатике Обучающие проверят знания по компьютерной грамотности. Обучающиеся Декабрь 
2025 г.

М.А. Князева



8. Биологическая игра «В мире 
живой природы».

Игра включает в себя задания на знание живых организмов и их 
образа жизни. Две команды учащихся по очереди отвечают на 
заданные вопросы.

Обучающиеся Декабрь 
2025 г.

Р.Р. Гниятуллина

9. Внеклассное мероприятие по 
теме «Веселая информатика»

Конкурсы направлены на повторение и закрепление основного 
материала, представленного в неординарных ситуациях, а также на 

развитие устойчивого интереса к информатике, творческой 
активности, воспитание уважения к сопернику, умения вести спор, 

стойкости, воли к победе, находчивости.

Обучающиеся Январь
2026 г.

М.А. Князева

10. Интерактивная игра по 
биологии «М лекопитающие»

Обобщающее повторение по теме «М лекопитающие» в игровой 
форме. Учащиеся отправятся в виртуальное путешествие в 
удивительный мир животных.

Обучающиеся Февраль 
2026 г.

Р.Р. Гниятуллина

11. День российской науки. 
Турнир по робототехнике.

Представление индивидуальных проектов. Обучающиеся 
, педагоги

Февраль 
2026 г.

В.М. Долгий

12. Викторина «физический 
калейдоскоп»

В ходе викторины обучающиеся, собравшись в команды, будут 
разбираться в физических явлениях.

Обучающиеся 
10-11 класс

Февраль 
2026 г.

Н.В. Нестеренко

13. Внеклассное мероприятие по 
теме «Турнир смекалистых»

М ероприятие направлено на развитие познавательного интереса, 
творческой активности учащихся, развития у школьников умения 
излагать мысли, моделировать ситуацию, а также на повторение и 

закрепление изученного материала.

Обучающиеся М арт 
2026 г.

М.А. Князева

14. Внеклассное мероприятие по 
химии «По тропинкам 

химических элементов»

М ероприятие направлено на закрепление материала по теме: 
«Основные классы неорганических соединений»

Обучающиеся М арт 
2026 г.

Д.Е. Пермикина

15. И гра по теме: «Удивительная 
химия»

Обучающиеся должны будут разбиться на две команды, затем 
выполнить восемь заданий для закрепления изученного материала.

Обучающиеся Апрель 
2026 г.

Д.Е. Пермикина

16. Интерактивная игра по 
биологии «Кто хочет стать 

эндокринологом? »

Обобщение и систематизация об эндокринной системе в форме 
игры. Учащиеся проверят свои знания о человеческом организме, 
узнают интересные факты.

Обучающиеся Апрель 
2026 г.

Р.Р. Гниятуллина

17. Азбука цифровой грамотности Обучающиеся закрепят знания по безопасности в сети интернет. Обучающиеся Апрель 
2026 г.

М.А. Князева

18. Конкурс «Радуга цвета» Группы обучающихся представляют рисунки образа одного и того 
же явления с разных точек зрения. В процессе мероприятия надо 
показать, что они дополняют друг друга, давая целостный образ 
действительности данного явления.

Обучающиеся 
9 класс

Май 
2026 г.

Н.В. Нестеренко

18. Развивающее мероприятие 
для воспитанников МДОУ 
№  28 «Муха-цокотуха».

Знакомство со строением и развитием комнатной мухи. 
М ероприятие включает в себя просмотр видеоролика, викторину, 
работу с микроскопом.

Воспитанники 
МДОУ № 28

Май 
2026 г.

Р.Р. Гниятуллина

В неурочн ы е м ероприятия
1 «Инфознайка» Обучающие занятия в рамках кружка Обучающиеся 

1-2 кл.
3-4 кл.

Январь
С.А. М ахнева 
М.А. Князева



2 «Введение в информатику» Обучающие занятия в рамках кружка Обучающиеся 
5-6 кл.

2025-2026 
учебный год

Е.Г. Разбойникова

3 «Робототехника» Обучающие занятия в рамках кружка Обучающиеся 
5-9 кл.

2025-2026 
учебный год

С.Л. Пермикин

4 «Я- исследователь» Обучающие занятия в рамках кружка Обучающиеся 
7-8 кл.

2025-2026 
учебный год

Р.Р. Гниятуллина

5 «Ю ный физик» Обучающие занятия в рамках кружка Обучающиеся 
7 кл.

2025-2026 
учебный год

Н.В. Нестеренко

7 «Общебиологические
закономерности»

Обучающие занятия в рамках кружка Обучающиеся 
10 кл.

2025-2026 
учебный год

Р.Р. Гниятуллина

8 Дополнительное образование 
«Химия вокруг нас»

Обучающие занятия в рамках кружка Обучающиеся 
8-11 кл.

2025-2026 
учебный год

Д.Е. Пермикина

9 «W eb-дизайн» Обучающие занятия в рамках кружка Обучающиеся 
9 кл.

2025-2026 
Учебный год

С.А. М ахнева

С оц иок ультурны е м ероприятия
1 Выпуск новостей в центре 

образования «Точка роста»
Вовлечение обучающихся во введении школьных социальных

страниц
Обучающиеся 

8-11 кл.
В течение 

года
Д.Е. Пермикина


	ПЛАН

	деятельности центра образования естественно-научной и технологической направленностей «Точка роста», созданного на базе муниципального автономного общеобразовательного учреждения - Тыгишской средней 	 общеобразовательной школы, на 2025/2026 учебный год»			


